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	Details zum Modul

	Code
	Studienjahr
	Studiensemester

	POL314
	3
	6

	Bezeichnung
	VL
	UE
	LU
	ECTS

	Türkisch Außenpolitik II
	
	
	
	5

	

	Sprache
	Deutsch 

	Studium
	Bachelor
	X
	Master
	
	Doktor
	

	Studiengang
	Politikwissenschaft und Internationale Beziehungen

	Lehr- und Lernformen
	Der Kurs wird in Vorlesungsform fortgesetzt.

	Modultyp
	Pflichtfach
	X
	Wahlfach
	

	Lernziele
	Das Ziel dieser Vorlesung ist es, den Studentinnen/en einen Überblick über die Hauptakteure, die Dynamik, die Kontinuität und die Veränderungselemente der türkischen Außenpolitik, und ihre Interaktion mit der Weltpolitik zwischen 1980-2019 zu geben. 

	Lerninhalte
	Die türkische Aussenpolitik gegenüber USA, NATO, Sowjetunion-Russland, dem Nahem Osten, Kaukasien, Zentralasien, Griechenland, und Zypernfage wird analysiert. Die Kontinuitaeten und Veraenderungen in der türkischen internationalen Politik, der Einfluss des globalen Systems auf die türkische Aussenpolitik werden untersucht.  

	Teilnahmevoraussetzungen
	-

	Koordination
	-

	Vortragende(r)
	Prof. Dr. Birgül Demirtaş 

	Mitwirkende(r)
	-

	Praktikumsstatus
	-
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	Weitere Quellen
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	Lernmaterialien

	Dokumente
	-

	Hausaufgaben
	-

	Prüfungen
	-

	Zusammensetzung des Moduls

	Mathematik und Grundlagenwissenschaften
	
	%

	Ingenieurwesen
	
	%

	Konstruktionsdesign
	
	%

	Sozialwissenschaften
	
	100%

	Erziehungswissenschaften
	
	%

	Naturwissenschaften
	
	%

	Gesundheitswissenschaften
	
	%

	Fachkenntnis
	
	%

	Bewertungssystem

	Aktivität
	Anzahl
	Gewichtung in Endnote (%)

	Zwischenprüfungen
	1
	40

	Quiz
	
	

	Hausaufgaben
	
	

	Anwesenheit
	
	

	Übung
	
	

	Projekte
	
	

	Abschlussprüfung
	1
	60

	Summe
	100

	ECTS Leistungspunkte  und Arbeitsaufwand

	Aktivität
	Anzahl
	Dauer
	Gesamtaufwand (Stunden)

	Vorlesungszeit
	15
	3
	45

	Selbsstudium
	
	
	

	Hausaufgaben
	
	
	

	Präsentation / Seminarvorbereitung
	
	
	

	Zwischenprüfungen
	1
	2
	45

	Übung
	
	
	

	Labor
	
	
	

	Projekte
	
	
	

	Abschlussprüfung
	1
	2
	60

	Summe Arbeitsaufwand
	150

	ECTS Punkte  (Gesamtaufwand / Stunden)   
	5

	Lernergebnisse

	1
	Diskussion der Faktoren und Konzepte, die die türkische Außenpolitik beeinflussen

	2
	Analyse der internationalen Position der Türkei

	Wöchentliche Themenverteilung

	1
	Einführung

	2
	Periode I: 1980-1990 – Internationales Sytem, Innenpolitik, Wirtschaftliche Lage und Beziehungen mit USA und NATO

	3
	Periode I: 1980-1990 – Beziehungen mit der Europaeischen Gemeinschaft

	4
	Türkische Aussenpolitik gegenüber Griechenland, der Zypernfrage und der Balkanlaender 

	5
	Periode I: 1980-1990: Türkei und der Nahe Osten und Türkiche Beziehungen mit der Sowjetunion

	6
	Periode II: 1991-2001: Das Ende des Kalten Krieges: Globales System, Innenpolitik, Wirtschaft

	7
	Periode II: 1991-2001: Türkische Internationale Politik und USA & NATO

	8
	Periode II: 1991-2001: Die Beziehungen mit der Europaeischen Union, Griechenland und Zypernfrage. Die türkische Aussenpolitik gegenüber Balkanlaender

	9
	Zwischenprüfung

	10
	Periode II: 1991-2001: Türkische Aussenpolitik gegenüber Russland, Kaukasus und Zentral Asien. Die Türkei und der Nahe Osten

	11
	Partei für Gerechtigkeit und Entwicklung: Aussenpolitik in der neuen Aera

	12
	Periode III: Partei für Gerechtigkeit und Entwicklung: Beziehungen mit USA and Russland

	13
	Periode III: Partei für Gerechtigkeit und Entwicklung: Aussenpolitik gegenüber dem Nahen Osten

	14
	Überblick

	15
	Abschlussprüfung

	Beitrag der Lernergebnisse zu den Lernzielen des Programms (1-5)

	
	P1
	P2
	P3
	P4
	P5
	P6
	P7

	1
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	2
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Beitragsgrad: 1: Sehr Niedrig 2: Niedrig 3: Mittel 4: Hoch 5: Sehr Hoch
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